[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2023

         г. Норильск

               № 257
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 08.07.2022 № 391
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 08.07.2022
№ 391 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по организации проезда отдельных категорий граждан от объектов жилищного фонда к объектам социальной инфраструктуры и (или) обратно легковым неспециализированным автотранспортом» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи в виде компенсации расходов на проезд отдельных категорий граждан легковым такси».

1.2. В пункте 1 Постановления слова «организации проезда отдельных категорий граждан от объектов жилищного фонда к объектам социальной инфраструктуры и (или) обратно легковым неспециализированным автотранспортом» заменить словами «оказанию материальной помощи в виде компенсации расходов на проезд отдельных категорий граждан легковым такси».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по организации проезда отдельных категорий граждан от объектов жилищного фонда к объектам социальной инфраструктуры и (или) обратно легковым неспециализированным автотранспортом, утвержденный Постановлением (далее – Административный регламент), следующие изменения:
2.1. Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи в виде компенсации расходов на проезд отдельных категорий граждан легковым такси».

2.2. В пункте 1.1 Административного регламента слова «организации проезда отдельных категорий граждан от объектов жилищного фонда к объектам социальной инфраструктуры и (или) обратно легковым неспециализированным автотранспортом» заменить словами «оказанию материальной помощи в виде компенсации расходов на проезд отдельных категорий граждан легковым такси».
2.3. В пункте 1.2 Административного регламента:

2.3.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- бывших несовершеннолетних узников фашистских концлагерей (далее – заявитель).

2.3.2. Абзац восьмой исключить.
2.4. Пункт 2.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги: оказание материальной помощи в виде компенсации расходов на проезд отдельных категорий граждан легковым такси (далее – компенсация).».
2.5. Пункт 2.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
 «2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги в соответствии с настоящим Административным регламентом является выплата компенсации либо отказ в выплате компенсации.».
2.6. Абзац десятый пункта 2.5 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«постановление Администрации города Норильска от 06.04.2022 № 195 «Об утверждении Порядка предоставления материальной помощи в виде компенсации расходов на проезд отдельных категорий граждан легковым такси».».

2.7. В пункте 2.6 Административного регламента:
2.7.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.6. Для предоставления муниципальной услуги заявитель (законный или уполномоченный представитель) обращается в Управление с заявлением на компенсацию, составленным по форме, установленной настоящим Административным регламентом (приложение № 1 к настоящему Административному регламенту), с приложением следующих документов:».

 2.7.2. Подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) кассовый чек об оплате поездки и документы, подтверждающие маршрут проезда (отчет о поездке, маршрут-квитанция и т.п.) легковым такси в пределах территории муниципального образования город Норильск от объектов жилищного фонда к объектам социальной инфраструктуры и (или) обратно, а также в аэропорт «Норильск» или обратно независимо от направления поездки;».
2.7.3. В подпункте «ж» слова «, сопровождающего лица» исключить.

2.7.4. В подпункте «л» слова «, (сопровождающих лиц)» исключить.
2.7.5. Подпункт «м» изложить в следующей редакции:
«м) документ, содержащий сведения о реквизитах кредитной организации (в том числе о реквизитах лицевого счета заявителя) для перечисления средств на лицевой счет заявителя, открытый в кредитной организации Российской Федерации на имя заявителя (далее - лицевой счет заявителя);».
2.8. В пунктах 2.6.2, 2.8 Административного регламента слова
«, сопровождающего лица» исключить.
2.9. В пунктах 2.7, 2.9 Административного регламента слова «на оказание автотранспортной услуги» заменить словами «на компенсацию».
2.10. Пункт 3.1 Административного регламента дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«6) перечисление денежных средств на лицевой счет заявителя.».

2.11. Подпункт 5 пункта 3.5 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«5) срок выполнения административной процедуры составляет не более 10 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги;»

2.12. Абзац четвертый пункта 3.6 Административного регламента исключить.
2.13. Дополнить Административный регламент новым пунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. Перечисление денежных средств на лицевой счет заявителя:

1) основанием для начала административной процедуры является принятие решения о предоставлении муниципальной услуги;

2) специалист Управления направляет документы о предоставлении муниципальной услуги в отдел Управления, определенный приказом директора Управления (далее - ответственный отдел Управления), для формирования заявки на оплату расходов в Финансовое управление Администрации города Норильска на перечисление денежных средств в порядке, предусмотренном постановлением Администрации города Норильска;

3) лицами, ответственными за выполнение административной процедуры, являются специалист Управления, непосредственный руководитель специалиста Управления, руководитель ответственного отдела Управления, директор Управления;

4) срок выполнения административной процедуры составляет не более одного месяца с даты регистрации заявления в Управлении;

5) результатом выполнения административной процедуры является перечисление денежных средств на лицевой счет заявителя.».
2.14. Пункты 3.7 – 3.19 Административного регламента считать пунктами 3.8 – 3.20 соответственно.

2.15. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.16. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.17.  В приложении № 4 к Административному регламенту:

2.17.1. Слова «(сопровождающих лиц)» исключить.

2.17.2. Слова «автотранспортной услуги» заменить словами «муниципальной услуги».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.
Глава города Норильска

                                       Д.В. Карасев
Приложение № 1
к постановлению Администрации города Норильска

от 20.06.2023 № 257
Приложение № 1
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи в виде компенсации расходов на проезд отдельных категорий граждан легковым такси, утвержденному постановлением

Администрации города Норильска

от 08.07.2022 № 391
Директору МКУ «Управление социальной политики»

от _____________________________

________________________________

Адрес проживания (регистрации)

________________________________

телефон _________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить мне _____________________________________________
(указывается полностью фамилия, имя, отчество (при наличии), в том числе законного или уполномоченного представителя
________________________________________________________________________ выплату компенсации расходов на проезд отдельных категорий граждан легковым такси:
       от объектов жилищного фонда к объектам социальной инфраструктуры и (или) обратно (в размере фактически понесенных расходов, но не более 4000,0 рублей в месяц) за _________________.
                                   (месяц, год)

        в аэропорт «Норильск» или обратно (в размере фактически понесенных расходов, но не более 4000,0 рублей за одну поездку и не более 2 поездок в год независимо от направления поездки).

Отношусь к следующей категории граждан, имеющих право на оформление выплаты компенсации расходов на проезд отдельных категорий граждан легковым такси от объекта жилищного фонда к объектам социальной инфраструктуры и (или) обратно: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

С порядком и условиями оказания компенсации ознакомлен (а).

______________                                 _______________                ______________

        ФИО заявителя                                                                        подпись                                                                   дата
_______________________________________________________________________
                   Принял документы

______________                                 _______________                ______________

     ФИО специалиста,

                       подпись                                                         дата
Регистрационный номер заявления ____________________

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Норильска
от 20.06.2023 № 257
Приложение № 2

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи в виде компенсации расходов на проезд отдельных категорий граждан легковым такси, утвержденному постановлением

Администрации города Норильска

от 08.07.2022 № 391
БЛОК-СХЕМА

       да

нет

да

нет

Прием, проверка, регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Основания для отказа в приеме документов

Отказ в приеме документов

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги

Повторный запрос документов в рамках межведомственного взаимодействия

Уведомление заявителя

Рассмотрение заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в ее предоставлении

Принятие решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги

Уведомление заявителя о предоставлении муниципальной услуги

Уведомление заявителя об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Перечисление денежных средств на лицевой счет заявителя